Illusionis
Christi si-
gnificatio à
diabolo in-
tentia quæ.

Innocentia
& puritas
Christi quā-
ta quomo-
doq; per al-
bam uestem
illuse sint.

timore autem impotentia non possit mala agere. Pari modò ironice per purpureum vestimentum eius exprobrat patientia, ac si nihil pateretur, nil ut p[ro]fessus sit ex virtute, præter ea quæ nequerit euadere, alia intuitus sustineat. Per chlamydem coccineam Christi deridet iustitiam, quasi nihil sit boni Christi operatus, nihil pro hominibus ex charitate passus. Per sceptrum arundineum quod posuerunt in manus eius, intellige illusionem potestatis cum omnibus, tum præcipue iudicandi, de qua Christus loquens: *Pater, inquit, non iudicat quenquam, sed omne iudicium dedit filio & innuere n[on]q[ue] volebat, nullius potestatis, nullius ipsu[m] esse autoritatis: sed vacua quandam duntaxat habere specie[rum]* aut figuram potestatis apud ignorantes, opera vero inania & nullius momenti. Porro per coronam spineam, regiae intelligitur dignitatis irrisio, quæ Corona sp[iritu]bi finxit est. At vero in adoratione & genuflexione, diuinæ se probabant illæ quid. Iudere maiestati. Itaq[ue] hæc omnia, scilicet uestes, corona, sceptrum, adoratio, &c. nobis quidem significant veritatem. Verè enim in Christo, quod significat illusionis cant, esse credimus. At diabolus ministriique eius, signa hæc ironice Christi signa applicabant, quasi falsa signa honoris, vera autem ignominia, quod inde factis est manifestum: siquidem quem salutabant regem accepto mox è manibus eius sceptro, in capite percutiunt ut nebulonem. Signa honoris ut sapienti offrunt, simul eidem tanquam fatuo illudentes. Adorant ut Deum & alapis illico faciem eius cedunt, conspuuntque. Et hoc de Christi sic coronatione dictum, qui amatores suos lilijs gaudiorum suæ incarnationis, fructibus innocentissimæ vitæ suæ, rosis sanguinis sui, margaritis ac gemmis meitorum passionis suæ, corona contemplationis seu claræ visionis Dei, diuinæque pulchritudinis, maiestatis ac bonitatis fruitione reficiet & coronabit.

Precatio pro conformatio[n]e passionis Christi.

Domine Iesufe Christe, spinas tue passionis cordibus nostris, quesumus, imprimas: et vulnerum dolorum, virtutumq[ue] tuarum iugis memoria in nobis semper infixa maneat, nos compungat, nos tui amore vulneret: ut quoque nos veritus semper te videamus, pro nobis flagellatum, coronatum & crucifixum, qui es benedictus in sempiternum.

DE CHRISTI PRODUCTIONE AD POPVLUM.

Theorema XX.

ARGUMENTVM.

Quod gloriam & maiestatem suam semper celauit, ut in usor regni ambitiosusque habetur, illuditur, atque illusus monstratur, & licet neminem ipse vñquam offendit, offensus vero, pro delictis aliorum satisfactio[n]em exoluit, nullam tamen apud impios ipse iniusti furoris mitigationem, quippe qui eius poenis satiari non poterant, nullam commiserationis gratiam inuenire potuit.

Dd

IESUS

J. VI
13

*IESUS UTI SUAM MAESTATEM SEMPER
celanit, quomodo fuerit habitus de regni ambitione suspectus.*

Concio X. X.

IN hoc argumento duo tres articuli constricti sunt, quorum quilibet haberet iuste argumentum & sermonem. Veruntamen ut in omnibus ueamus prolixitatem in unum sermonem coarctabimus singula. Indatur enim primo, Christum, qui suam maiestatem celauerit, de ambitione gniique inuasione habitum suspectum, proptereaque illusum atque penitus corruptum, populo monstrari. Sequitur ex hoc alius articulus, quod is, licet minem offenderit, sed pro offensionibus (quibus ipse contemptus affectus est) alienis magis satisfecerit, ipsis tamen afficto nemo est compassus, sed ror inuidiaque in hostibus eius aequè perseverabat. Ex illo tertius sequitur quod amor odio habitus est. Tres hos iuxta ordinem explanabimus breui.

**Humilitas
Christi
quanta.**

*Lucæ 10.
Matth. 12.
Ioan. 8.
Lucæ 21.
Ioa. 10. 14. 15.
Gloriam suam ut nunquam quæ fierit Christus.*

*Ioan. 6.
Marc. 1.*

Lucæ 3.

Christum non suam gloriam quæfisse, nec ostentationem ullam, sed haec potius summopere celasse, testatur maxima eiusdem & profundissima, nullo creato intellectui incomprehensibilis humilitas. Hæc enim eius militas, quæ relucet ex absconditione diuinæ maiestatis suæ, tanto est maiestati principium, iudicem venturum in nubibus cœli, à dextris virtutis professorum, nec item quod diuinitatis virtutem operibus se dixit comprehendere: quia huiuscmodi verba non faciunt ostentationem manifestationem quæ humilitati repugnat. Neque enim per quodvis horum, quæ dixit, vnde virtus, sapientia, potestas atque maiestas eius agnoscebatur, gloriæ propriam, quoniodo nos homines hanc quærerimus, quomodoque ei iniquo & falso imputabatur, quæsiuit: quin porius vbi eiustimodi quid se obtulit, fugit, declinavit: & quam non affectaret hominum siue favorem, siue laudem in hoc quod ijs qui à se curati fuerant, sapienter silentium indicie monstrauit. Nam & cum turba illum in regem volebat constitutere, fugit, se abscondit, & dæmonem ex energumeno illum filium Dei nominantem, taceret compescuit. Contemplare vitæ initium, medium atque finem: quæso ambitionis, quid arrogantiæ, quem fastum, quam pompa, quæ uitias, immo quid terrena sublimitatis ostentationis in illo inuenies? Quæ in eo nisi paupertas, vilitas, humilitas, despectio iuxta mundi opiniones fuit? Nonne usque ad trigesimum latuit annum, vt putaretur filius fabri? Nonne magnificum quid sentiens de eo, illum prædicabat. Ignotus manibus, latuit cunctos, cum tamen sit vniuersitatis dominus.

IESUS HABITVS DE AMBITIONE REGNI SPECTUS VTI FUERIT MULTIFARIAM PENIS CORRUPTUS, IRRISUS & ILLUSUS.

Contra hoc tamen tanquam superbissimus, arrogantissimus, ambitione susque habitus est adeo, vt penitus propterea aut illum corrigeret, aut

furentis populi inuidiam accusationesque extingue moliretur Pilatus per hoc, si acerbissimi cruciatibus Dominum Iesum male tractaret, miserabilem redderet, atque insignijs derisorij, veluti qui superbia temeritatisq; poenas dignas dedit, in oculis inuidientium humiliaret. Quamobrem Pilatus illum que-
 educens vulgo palamq; omnibus commonstrans, nittitur ad compunctionem intuentem prouocare. Adeo namque Iesum affixerat, ut non dubitaret Iudeorum post haec iram quieturam. Nisi enim hoc sperasset Pilatus, ut ubi Iudei viderent Iesum puniendum, atq; adeo miserabiliter afflictum, quiescerent pacati, haudquam illum flagellasset. Sed longe tamen aliter accidit. Potuerunt enim sustinere Iudei, ut quoties voluisset, Iesum Pilatus flagellaret, aliisque modis affligeret. Veruntamen firmato ex malitia proposito, nullo volebant modo cedere aut quiescere, nisi Iesum illusus si viderent mortuum. Egressus itaque Pilatus, eduxit Iesum populo ostenditur monstrandum, vulneratum, infirmum, illusum atque coronatum. Exiuit igitur Iesus, ut ab omnibus posset videri, quam miserabiliter foret tractatus. Itaque Pilatus Iesu discooperiens vestimentum, atque Iesum ostendens, dicit: Ecce homo. Ecce quomodo illum tractavi, ut humanam non habeat figuram, ut non sit homini similis. Ecce homo. Irascerim adhuc. Inuidetis adhuc? Non habet humanam speciem, nihil, quæso, timeatis quod se Christum regem iactauerit. Videris quid utilitatis, quid commodi, haec si fuit arrogantia in eo, illi contulerit. Videris quomodo, si voluit rex esse, illum coronauerim? Haudquam formidandum est, ut se post hac regem profiteatur, gustata regalium huiusmodi insignium suavitatem. Hic modo articulus secundus locum habet, qui est, quod is qui neminem læsit aut contristauit, sed pro offensionibus alienis quibus ipse offensus erat, satis fecit: ipse tamen afflictus, nullam inuenit compassionem apud eos, qui nullis eius peccatis satiari poterant. Quod Christus neminem læserit, nulla eget probatione. Innocentissimus est, qui peccare non potest. Sapientia est invenia, quæ nequit errare. Adeo namque neminem læsit, ut suis membris prohibuerit omnibus, neminem lædere qui inimicatur, aut odierit aut persequetur, sed orare pro inimicis, orare pro calumniantibus, & pro persequentibus se iussit, addens simul & consolacionem obedientibus, & minas contemnentibus. Quicquid, inquit, vni ex minimis meis feceritis hoc mihi fecisti: hoc est, siue bonum, siue malum, iustum iniustum feceritis, ita remunerabo, ita quoque castigabo, si iniuria facta sit, ac si mihi sit facta. Venit igitur ad nos: quia charitas illum traxit ad nos: à quo abest certè offendendi animus quandoquidem cupiebat nobis benefacere, & à malis omnibus liberare. Quomodo enim non bonitatis est nimia, quod peccata nostra quæ in illum ipsum commisimus, cum deberet castigare atque vindicare, quod seruaretur iustitia & misericordia, hoc est, ne peccata nostra manarent inulta, nobis tamen parceret, eadem ipse suscepit super se, & pro illis satisfecit parcens nobis, quod nobis impenderet misericordiam? Ipse enim vulneratur propter peccata nostra, atteritur propter scelerata nostra, & disciplina pacis nostra super eum, disciplina quam nos debuimus, licet non potuimus ferre: Disciplina hoc est, castigatio & satisfactione pro peccatis nostris super eum, quia ipse in loco nostro stans, pro nobis satisfecit: & disciplinam quam nos debueramus Christum sustinere fuit.

In clementia sustinere, pro nobis pertulit: quæ nobis facta est disciplina pacis, quia nos iudiciorum tulumus satisfactionem, sed Christus pro nobis se ad satisfaciendum expersuit.

IESVS QUANTVM US PENE IN NV MERA
citra meritum passus, nullo tamen pacto potuit Iudeos ad com.
passionem communere.

Hic itaqe licet esset tam benignus, tamqe clemens, tamen quando in h^o etiam iam erat opere satisfaciendi pro hominibus, & peccatis afficeretur atrocissimis nullam tamen potuit ab ingratisima Iudæorum te clementia scintillam obtainere, quo vel suis compaterentur doloribus, si satiarentur peccatis: sed quidquid quantumisqe fuisset passus, perinde impac manebant, quā diu Iesum superstitem videbant. Quapropter cum Iesum gellatum, coronatum spinis, & immodico probro, nec minoribus peccati lūsum vidissent, nulla moti compassione, clamabant: Crucifige crucifige, ac si dicerent: Nihil satis fecisti nobis Pilate, nec unquam satis facies, quo tumuis illum affixeris, nisi cruci illum affixeris. Crucifige igitur illum, crucifige, & tunc demum recedemus pacati. Iudeos inuidia tota obfederat, id nulla poterant compassione moueri. Erat enim in eis odium consummum aduersus Iesum. Et quamvis naturale sit, atque adeò humanae naturae miliarissimum, iram remittere circa afflictos miserabilesqe homines: hoc quoqe non solis hominibns proprium sit, sed inueniantur etiam bestiæ quodam, quæ quantumlibet fremant, si hominem videant coram se humiliari, nec opponentes se aut erigentem, sed prostratum & quasi sibi subiectum, illius miscreantur, nec lædant: hi tamen immites atque crudelissimi, bignimirum ferociores, nulla potuerunt calamitate, nulla pena, nulla misericordia, nullo dolore, nulla denique Christi humiliatione mansuescere, ut vel innocentissimo parcerent, aut beneficentissimum non ad mortem persequenter, aut amantissimum non odirent.

IESVS AMOR. UTI ET A QUIVS ODIO HABITUS SIT

Hinc sequitur tertius iam articulus: Amor odio habitus est. Verè amor odio habitus est, verè bonitas refutata est. Quid enim aliud nos Christus, quam misereri, parcere & diligere? Quid verè libentis, quid delectabilius agit, quam quod iuxta soam naturam agit, hoc est, quid quod illi naturale est? Omni itaque tempore diligit, omni tempore amans est. Proinde siue blandiatur, siue castiget nos Deus, vtrunque ex amore proterno suscipiendum est. Nam minus haud quaquam eo tempore diligit quod corripit, quam quando blanditur. Eius est etiam amor tantus ad nos, ut omnes homines effent tibi patres, qui liber autem horum non minus amant te, nihilqe secius atque pater naturalis: estqe singulorum amor constans vnum amorem, non posset hic comparari, quo nos (hoc est, quod te & quod liber nostrum) diligit Deus. Quid enim est aliud Deus, quam bonitas infinita, infinitusqe amor, nunquam amare desinens? Est autem adeò amabilis, ut si etiam odiret, quāvis odium propriè non cadat in Deum, sed zelus iustitia & veritatis.